
163/2020  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění tuto Darovací smlouvu č. 1 
 

Článek I. 
1. Dárce daruje obdarovanému nefinanční dar: 42 kusů ochranných masek RP95M s filtrem a 240 kusů náhradních filtrů 

(dále také jen jako „dar“), v hodnotě 76701,9 Kč (sedmdesát šest tisíc sedm set jedna korun českých devadesát haléřů), 

(jednotková cena masky s filtrem je 719,95 Kč a náhradního filtru 193,6 Kč), který bude obdarovaným použit k účelu 

uvedenému v bodě 2. tohoto článku a obdarovaný tento dar přijímá.   

2. Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze k tomuto účelu:  zajištění poslání obdarovaného.   
3.  Podpisem této smlouvy obdarovaný zároveň potvrzuje převzetí daru.     
4.  Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kontrolu příslušných dokladů osvědčujících řádné užití daru. V případě nepoužití 

daru v plném rozsahu se obdarovaný zavazuje tyto nevyčerpané části daru vrátit dárci, a to bez zbytečného odkladu. 

5.  Dárce se může domáhat vrácení daru, pokud by se obdarovaný k němu choval v rozporu s dobrými mravy. 

6. Poruší-li obdarovaný některou ze svých povinností stanovených v bodě 2. a 4. tohoto článku, zavazuje se bezodkladně 
vrátit dar dárci. 

7.  Obdarovaný prohlašuje, že všechny informace, prohlášení, údaje a dokumenty, které předložil nebo poskytl dárci 
v souvislosti s poskytnutím daru, jsou pravdivé, přesné a úplné. Smluvní strany se dohodly, že dárce je oprávněn odstoupit 
od této smlouvy v případě nepravdivosti, nepřesnosti nebo neúplnosti kteréhokoliv prohlášení obdarovaného uvedeného 
v předchozí větě tohoto bodu smlouvy a obdarovaný je povinen poskytnutý dar bezodkladně vrátit dárci.  

8.  V případě, že obdarovaný poruší kteroukoliv svojí povinnost podle bodů 2, 4, 6, tohoto článku smlouvy:  

- je obdarovaný povinen zaplatit dárci veškerou škodu a jiné náklady (zejména odvody, pokuty a penále podle obecně 
závazných právních předpisů), které dárci v této souvislosti vzniknou.  

 

Článek II. 
1. Obdarovaný bere na vědomí, že: 
a) ve smyslu ustanovení § 358 Občanského zákoníku je dárce povinen do své výroční zprávy uvádět u jednotlivých nadačních 

příspěvků přehled o osobách, kterým byl poskytnut nadační příspěvek (dar) v hodnotě vyšší než 10 000,- Kč, a 
b) v zájmu transparentnosti své činnosti má dárce zájem do své výroční zprávy uvádět u jednotlivých nadačních příspěvků 

přehled o osobách, kterým byl poskytnut příspěvek (dar) též v hodnotě nižší než 10 000,- Kč, a  
c) ve smyslu ustanovení § 359 Občanského zákoníku je obdarovaný oprávněn požádat dárce o neuvedení údajů o 

obdarovaném do výroční zprávy dárce (dále jen „zachování anonymity“), a  
d) ve smyslu ustanovení § 359 Občanského zákoníku dárce zachová anonymitu, doručí-li obdarovaný písemnou žádost o 

zachování anonymity dárci před schválením výroční zprávy dárce za rok, ve kterém byl nadační příspěvek (dar) poskytnut.  
 
 
 
Článek III.  
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a následným doručením 

oznámení o přijetí návrhu smlouvy dárcem obdarovanému způsobem dle následující věty. Obdarovaný souhlasí s tím, že 
přijetí návrhu smlouvy dárcem bude obdarovanému oznámeno zasláním scanu smlouvy podepsané oběma stranami 
emailem na adresu obdarovaného.  

Nadace J&T 
Se sídlem: Malostranské nábřeží 563/3, 118 00 Praha 1 
IČ: 27162524   
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddíle N, vložka 1521 
zastoupená: Ing. Gabrielou Lachoutovou 
předsedkyní správní rady 
(dále také jen jako „dárce“) 
 

Nemocnice Blansko 
Se sídlem: Sadová 1596/33, 678 31 Blansko 
IČ: 00386634, DIČ: CZ00386634 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v OR u KS Brno, oddíl Pr, vložka 1603 
Zastoupená: MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, 
ředitelkou 
(dále také jen jako „obdarovaný“) 
(společně také jen jako „smluvní strany“) 
 



2/2 

2. Neplatnost či neúčinnost jednotlivých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako 
celku. 

3. Veškeré přílohy k této smlouvě tvoří její nedílnou součást. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Platnost této smlouvy stvrzují svými podpisy. 
 
Doložka: 
Rada města Blansko v souladu s ustanovením § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas s přijetím daru dle této darovací smlouvy  
na své 48. schůzi, konané dne 8.12.2020  usnesením č. 10. 
 
V Praze dne: 29. 12. 2020       V Blansku dne: 11. 12. 2020 
 
 
 
 
…………………………………………     ……………………………………….. 
dárce        obdarovaný 
Nadace J&T       Nemocnice Blansko 
Ing. Gabriela Lachoutová, předsedkyně správní rady   MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA, ředitelka  
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


